Latin of Morbetus has, *in animalibus*. P. 18 a, Comment. 27. "Si enim *mundani* Dii, quod quidem tanquam probatum et evidens dimisit, est aliquod divinum *corpus exemptum* ab ipsis." But in the Greek *εγκοσμιοι*, *mundani*, is wanting; and for *εξηρημενον*, *exemptum*, it is necessary to read *εξηρητημενον*. In the same page also, and shortly after, we find in the Latin, "Audivi autem ego Ægyptios quidem astrorum observatione, habuisse descriptas non paucioribus quam a quinque millibus annorum, Babilonios autem adhuc a pluribus." But the Greek, instead of five thousand years, which is doubtless what Simplicius wrote, has *ουκ ελαττοσιν η δισχιλιοις ενιαυτοις*, for not less than two thousand years. Again, in the same page, the following passage, Comment. 25, which I had overlooked, is defective, but the deficiency is supplied in the Greek. The passage is, "mihi enim non frustra videtur ultimo apposuisse, [impossible,] sed tanquam omnibus his secundum *passiones* accedentibus." But the Greek rightly adds, *αμοιρον δειξη τον ουρανον*, which Morbetus has not translated. And a few lines after the Latin has, "hoc enim tanquam suppositiones accipiens ex ipsis contraria conclusit." But the Greek which should correspond to *contraria conclusit*, is so far from this correspondence, that it is *τον ουρανον αγενητον συνεπερανε*.

Again, in p. 23 b, near the bottom, Comment. 36, Simplicius, speaking of the motion of the planets, and the motion of the sphere of the fixed stars, and showing, conformably to Aristotle, that the one is not contrary to the other, is made to say rightly in the Latin, "deinde utraque harum secundum idem tempus *ab oriente et ab occasu* dicitur utique moveri;" but in the Greek, instead of what should correspond to the words *ab oriente et ab occasu*, we have *απ' ανατολων επ' ανατολας*. P. 30 b, Comment. 37, "principaliter quidem de simplicibus elementis proponit inquirere, et ostendit *quod finita et secundum numerum, et secundum magnitudinem*." So the Latin rightly, but the Greek, which should correspond to *quod finita*, is, instead of doing so, *οτι απειρον*. Thus also in p. 31 b, Comment. 42. "Ostensum est in naturali auditu, quod assequitur tempus quidem motui, motus autem magnitudini ejus quod movetur, et ejus super quod motus, et quod si tempus fuerit finitum, necesse et motum esse *finitum*, et magnitudinem amborum, scilicet ejus quod movetur, et ejus super quod motus." In this passage, the Latin in the words "*necesse et motum esse finitum*," has rightly *finitum*, as must be obvious to every one; but the Greek has most erroneously *απειρον*. In p. 33 a, Comment.